
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
 

 

 

 

Resolução nº 005/2011 - CONSUNI                                                                   Página 1 de 1 

 

RESOLUÇÃO Nº 005/2011 – CONSUNI 
 

Institui Comissão para análise de minuta  
que dispõe sobre a Política de 
Desenvolvimento de Coleções da Divisão 
de Bibliotecas da UFFS. 

 

O Conselho Universitário – CONSUNI, da Universidade Federal da 

Fronteira Sul – UFFS, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 

Processo n° 23205.000609/2011-49; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Instituir Comissão para análise de minuta  que dispõe sobre a 

Política de Desenvolvimento de Coleções da Divisão de Bibliotecas da UFFS, 

composta pelos seguintes membros, e sob a presidência do primeiro: 

I. Diego dos Santos Borba; 

II. Maria Silvia Cristofoli; 

III. Cristiano Augusto Durat; 

IV. Bruno Souza Vendruscolo; 

V. Oséias André de Lima. 

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Sala das Sessões do Conselho Universitário, em Chapecó-SC, 1º de 
março de 2011. 

 

Prof.Jaime Giolo 

PRESIDENTE DO CONSUNI 

 

 

REVOGADA 

 

Pela Res. nº 003/2012-CONSUNI 


